PAGE

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2022                                              №   86                                      х. Майорский

Об утверждении мест, на которые

запрещается возвращать животных

без владельцев, и перечня лиц,

уполномоченных на принятие решений

о возврате животных без владельцев на

прежние места обитания на территории

Майорского сельского поселения
            В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Майорского сельского поселения,  в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан, Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

          1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Майорского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Глава Администрации Майорского сельского поселения назначается лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории  Майорского сельского поселения.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста первой категории Полякову И.М.

Глава  Администрации

Майорского  сельского поселения                                            С.В.Мирошниченко

	Приложение

к постановлению Администрации

Майорского сельского поселения

от  19.08.2022 №  86

Места, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев на территории муниципального образования

«Майорского сельское поселение»

1. Территории объектов здравоохранения:

1.1. ФАП х. Майорский (х. Майорский, ул. Магистральная д. 28).
1.2. ФАП х. Успенский  (х. Успенский, ул. Молодежная д. 18).
2. Территории объектов образования:

2.1. МБОУ «Майорская  СОШ)» (х.  Майорский, ул. Магистральная д. 20).
3. Территории объектов физической культуры и спорта:

3.1.  МБОУ «Майорская  СОШ)» (х. Майорский,  ул. Магистральная д. 20).
4. Общественные территории (сады, парки, скверы).
5. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам:

5.1. Магазин ИП Калинина М.А. (х. Майорский, х. Майорский ул. Магистральная д. 29).
5.2. Магазин ИП Резун Е.А. (х. Майорский, ул. Магистральная д. 22).
5.3. Магазин (х. Успенский, ул. Молодежная д. 32).
5.4. Магазин (х. Красный Октябрь, ул. Транспортная д. 6).

6. Территории объектов культуры:

6.1. Территория, прилегающая к Филиалу МКУК МСПОР «Майорский СДК» «Успенский СК» (х. Успенский, ул. Молодежная д. 28).
6.2. Территория, прилегающая к МКУК МСПОР «Майорский СДК» (х. Майорский, ул. Магистральная д. 24).
7. Территория детской игровой площадки (х. Майорский, ул. Магистральная д. 24).
8. Территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы.
9. Места, предназначенные для выгула домашних животных.